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Fallo del Concurso Simplificado Sumario SEAPAL-2020-11-CSS relativo a [a obra: REHABILITACION DE 52 ML DEL COLECTOR
CENTRO NORTE EN-36" DE DI[\M_ETRO, EN CALLE JU!:\REZ, Y REHABILITACION DE POZOS DE VISITA DEL TRAMO 4 DEL COLECTOR
CENTRO NORTE, COLONIA CENTRO DE LA CIUDAD DE PUERTO VALLARTA.

I.- FUNDAMENTO LEGAL.

Con fundamento en los articulos 42 numeral 2, 43 numeral 1 fraccion li, numeral 2 fraccion I, 71, 72, 73, 76, 78 y 90 de
la Ley de Obra Publica del Estado de Jalisco y sus Municipios y de los articulos 92, 93 y 94 del Reglamento de la Ley de -
Obra Pdblica del Estado de Jalisco y sus Municipios, se emite el siguiente faflo que se formula con motivo de la evaluacion
de las propuestas técnicas y econdmicas recibidas. En este fallo el Sistema de Agua Potable, Drenaje vy Alcantarillado de
Puerto Vallarta, Jalisco Seapal-Vallarta, comunica resultado c’orkespbndiente del Concurso Simp{iﬁcado Sumario
identificado con el nimero de procedimiento SEAPAL~2020 11-CSS relativo a-la obra: REHABILITACION DE 52 ML DEL
COLECTOR CENTRO NORTE EN 36" DE DIAMETRO, EN CALLE JUAREZ, Y REHABIL?TACION DE POZOS DE VISITA DEL
TRAMO 4 DEL COLECTOR CENTRO NORTE, COLONIA CENTRO DELA CIUDAD DE PUERTO VALLARTA.

tl.- ANTECEDENTES.

Los recursos fueron autorizados medjante el Programa de. Egresos para Obras de inversién 2020, Partida 613
Construccion de Ohras para el Abastec:mlento de Agua

- C ) _ i : s
Hi.- PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION ':_ | i o f.ﬁ /

Con fundamento en el articu}o 42 numera! 2 y 90 de Ia Ley de Obra Publica dei Estado de Jalisco y sus Municipios el
Sistema de Agua Potable, Drenaje y Aica ntariliado de Puerto Vallarta, Jalisco Seapal-Vallarta convoco a los interesados
a presentar propuestas técnicas y econdmicas para la adjudicacion del ¢ontrato sobre la base de precios unitarios
identificado con &l nimero SEAPAL-2020-11-CSS ,-que tiene por objeto aszgnar los trabajos consistentes en:
REHABILITACION DE 52 ML DEL COLECTOR CENTRO NORTE EN 36'.DE DIAMETRO, EN CALLE JUAREZ Y
REHABILITACION DE POZOS DE VISITA DELTRAMO 4 DEL COLECTOR CENTRO NORTE, COLONIA CENTRO DE LA CIUDAD
DE PUERTO VALLARTA.

Con fecha de invitacién del dia 30 treinta de novnembre de 2020 dos mil veinte, para el Concurso Sim plificado Sumario
_ bajo el ndimero de procedimiento SEAPAL—2020-11 CSS se invitaron a participar a ias siguientes empresas:

1.- INPALA CONSTRUCCIONES, S.A.DEC.V.
2.-  INOVACION EN BOMBEO Y DESAZOLVE, 5.A. DE C.V.
3.-  3SINFRAESTRUCTURAY OBRA CIVIL, S.A. DE C.V.

P

!
La visita al sitio de los trabajos se Elevo a cabo el dia 2 dos de diciembre de 2020 dos mil veinte a las 9:00 nueve ‘bo,ras

citandolos en la Direccion de Estudios y Proyectos del Agua ubicada en, Av. Francisco Villa s/n esquina Manue!/AVtIa
Camacho, colonia Ldzaro Cardenas C.P. 48330 de Puerto Vallarta, Jalisco, y de la cual se fevanto su acta correspondiente.
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El dia 04 cuatro de diciembre de 2020 dos mii veinte, a las 10:00 diez horas, se llevd a cabo la junta de aclaraciones,
con el objeto de resolver las dudas y cuestionamientos sobre los formatos o procesos establecidos en la convocatoria y
bases, formuladas por los licitantes de la cual se levanto su acta correspondiente, la cita fue en la Direccidn de Estudios
y Proyectos del Agua ubicada en, Av. Francisco Villa s/n esquina Manuel Avila Camacho, colonia Lazaro Cardenas C.P.
48330 de Puerto Vallarta, Jalisco.

Con fecha 09 nueve de diciembre de 2020 dos mil veinte a las 14:00 catorce horas se realizé el acto de presentacion y
apertura las propuestas técnicas y econdmicas conforme a lo establecido en el articulo 70 de la Ley de Obra Publica del
Estado de Jalisco y sus Municipios y los articulos 89, 90 v 91 de su Reglamento, en la Sala de Juntas del tercer piso de la
Unidad Municipal Administrativa (UMA), ubicada en Av. Mezqu;tan N® 613 Coloma Portales. Presentandose a participar
un total de 3 empresas, siendo éstas las siguientes:

1.-  INPALA CONSTRUCCIONES, S.A.DECV. '
2.- INOVACION EN BOMBEO Y DESAZOLVE, S:A. DE C.V.
3.- 35S INFRAESTRUCTURA Y OBRA.CIVIL, S.A. DEC.V.

Una vez que se recibieron las proposicio.né$Eé_n:"s_b_b-r:'es cerrados, se procedi6 primero con la apertura de los sobres que
contenfan la propuesta técnica, revisando de forma cuantitativa'y ho cualitativa la documentacion presentada por cada
concursante, asimismo se desecharon las propuestas que hayan omitido alguno de los requisitos solicitados en la
convocatoria y bases de concurso si-mpl_ifiicado-sumario}de tos documentos que se enlistan a continuacion.

Como resultado del acto y de la revision de forma cuantltatwa de las propuestas presentadas por las empresas
participantes, se hace constar Io sugu:ente

1 |INPALA CONSTRUCCIONES SA DECV. Seacepta | ' 45'104,046.78
5 | INOVACION EN BOMBEO Y DESAZOLVE, S.A. DE C.V. - Seacepta $4/888,274.10
3 |35 INFRAESTRUCTURA Y OBRA CIVIL, S.A. DE C.V.  Seacepta $5'127,491.81

Relacion de las propuestas desechadas y descripcion de las causas debidamente fundadas y motivadas que lo

originaron: - , e
Pl e
En el acto no hubo propuestas desechadas. /

£

Una vez que se revisaron las propuestas anteriores, ambas fueron aceptadas para su evaluacion, proceduendo los
concursantes gue asistieron en forma conjunta con el servidor publico designado que presidio el evento, a rubncar el
catdlogo de conceptos, de las propuestas presentadas haciéndose constar el importe de cada una de ellas: N /
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El andlisis detallado de las proposiciones se efectud posteriormente por el Sistema de Agua Potable, Drenaje v
Alcantarillado de Puerto Vallarta, Jalisco, para realizar la evaluacion de las mismas.

[V.- EVALUACION DE LAS PROPOSICIONES.

El método de calificacion y seleccién delas proposiciones consto de dos etapas, a saber:

IV.1.- EVALUACION BINARIA:

El Sistema de Agua Potable, Drenaje y Alcantarillado de Puerto Valilga;'rta, Jalisco, para la evaluacidn binaria de la propuesta
técnica del concurso simplificado sumario califico "Si. Cumple" 0. “No Cumple" con los requisitos solicitados en la
convocatoria y bases de concurso simplificado sumarlo, lo anterior con fundamento en el articulo 73 numeral 3 de la

Ley de Obra Publica del Estado de Jalisco y sus Municipios y articulo 92 de su: Regiamento

Para la evaluacion de la propuesta técnica de Ias proposiciones en la etapa de evaluacién binaria se verificd, entre otros,
los siguientes aspectos: : :

I. Que cada documento cumpla con todos l_o_s_ requ’isitos soljcitados en las bases de concurso simplificado sumario;

I. Que los profesionales técnicos que se. encargaran de la direccién de los traba}os cumplan con la expersen‘gla
capacxdad necesaria para llevar: Ea adecuada admlmstrac:on delos mlsmos K i

En los aspectos referentes a I_a'eXperienci:a'y capacidad técnica que deben cum_plir los licitantes se considerarédn, entre
otros, el grado académico de preparacion profesional, la experiencia laboral especifica en obras o servicios similares y
la capacidad técnica de las person_as fisicas gue estaran re[acionado.s con la ej'ecucién de los trabajos;

HIl. Que los licitantes contaran con 1. maqumar;a y eqmpo de construccion adecuado, suficiente y necesario, sea 0 no
propio, para desarrollar los: trabajos mat, 1a del procedimiento de contratacaon

V. Que la planeacion integral propuesta por el licitante para el desarrol[oy organazacnon de los trabajos fuera cangruente
con las caracteristicas, complejidad y magmtud de los mtsmos,

V. Que el procedimiento constructivo descnto por el licitante demostrara que éste conoce los trabajos a realizar y que
tiene Ia capaadad y fa experfencia para ejecutarlos satisfactoriamente; dicho procedimiento debe ser congruente cely
el programa de ejecucion considerado, asi como con el resto de su proposicion;

Vi. En su caso, el grado de cumplimiento satisfactorio de los contratos celebrados por el licitante con particulafes o Entes
Publicos.

VIl. Traténdose de proposiciones gue consideren condiciones de pago sobre la base de precios unitarios se verifico qye'
las propuestas cumplieran con lo solicitado en las bases en fos siguientes rubros: ‘\}/

. B
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a, LOS PROGRAMAS:

b. LA MAQUINARIA Y EQUIPO:
¢. LOS MATERIALES:

d. LA MANO DE OBRA:

Evaluacion binaria de las propuestas técnicas.

MEMORIA USB con
todos los documentcs
de 1as proposiciones
Documento PT2.
COPIA DE LA
INVITACION
manifestacion de
aceptacién 2 participar
en este procedimiento,
Documente PT3.-
DESCRIPCION DELA
PLANEACIGN INTEGRAL
del licitante para ’
realizar los trabajos,

" incluyenidoel
procedimiento
censtructivo,
Documento-PT4.

'RELACION DE A _ .
MAQUINARIAY " CUMPLE CUMPLE . CUMPLE
EQUIPODE :
CONSTRUCCION
Docurirento PT5.-
MANIFESTACION
ESCRITA DE
PROPOSICION DEL
REPRESENTANTE
TECNICO EN LA'OBRA.
Documento PTG~ | 7"
IDENTIFICACION DE LOS | i - g
TRABAJOS SIMILARES © CUMPLE - CUMPLE CUMPLE
REALIZADOS POR L o
LICITANTE,
Documenta PT7.-
MANIFESTACION
ESCRITA BAJO
PROTESTA DE DECIR
VERDAD DE QUE
ACEPTAMOS Y
CONSIDERAMOS EN
NUESTRA PROPUESTA.
Documente PT8.- ’ s
COPIA DE LA MINLTA s
'la

CUMPLE | CUMPLE L CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE . CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

DE LA JUNTA DE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ACLARATORIA.
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Docurnento PT9.-
CIRCULARES
ACLARATORIAS Y CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ANEXOS DELAS
MISMAS.

Documento PTI0.-
Manifestacidn bajo
MANIFESTACION BAID
PROTESTA DE DECIR
VERDAD DE QUE POR
SU CONDUCTO, NO
PARTICIPAN PERSONAS
INHABILITADAS
Documento PT11.«
PROGRAMA GENERAL
- DE E3ECUCION DE LOS
TRABAJOS.
- Documento PT12.-
PROGRAMA
CALENDARIZADO ¥
CUANTIFICADO DELA
UTILIZACION MENSUAL
DE LA MAQUINARIAY -
EQUIPO DE
CONSTRUCCION;
SUMINISTRQ DE
MATERIALES Y EQUIPQ.
Documento PT13.-
MANIFESTACION
DONDE SERNALE EL |
PORCENTAJE ¥ MONTQ
DE LA POLIZA DE
. SEGURO..
Documentd PT14.-
OPINION DEL
CUMPLIMIENTO DELAS |
OBLIGACIONES
FISCALES EN SENTIDO
ROSITIVO.
Documento PT15.-
OPINION DEL
CUMPLIMIENTO DE LAS
CUMPLIMIENTO DE
OBLIGACIONES
FISCALES EN MATERIA
DE SEGURIDAD SOCIAL
EN SENTIDO PDSITIVO,
Documento PT16.-
Programa
calendarizado BASES DE CUMPLE CUMPLE CUMIPLE
CONCURSO
COMPLETAS

CUMPLE CUMPLE E CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

. CUMPLE . . CUMPLE i CUMPLE

CUMPLE CUMPLE - | - CUMPLE

cumpeie | CUMPLE | CUMPLE i

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

%

4 % /
i '/

Acta de la Comisién de Adjudicacion de Obra Piblica del Sistema de Agua Potable, Drenaje v Alcantarillado de Puerto Vallarta, Jalisco fui:s,g/g,aawaliarfa” %1_ dia

14 catorce de diciambre de 2020 dos mil vainte. #
7

e g
AN ek
.

o CH, AR




VALLARTA COMISION DE ADJUDICACION DE OBRA PUBLICA

Propuestas que presentaron incumplimientos.

En esta etapa no hubo propuestas con incumplimientos, por fo tanto, los licitantes evaluados pasaron a la etapa de
evaluacion econdmica por cumplir todos los requisitos solicitados en la Convocatoria y Bases del Concurso Simplificado
Sumario,

Resuitado de Ia Evaluacion Binaria de ias propuestas técnicas.
Como resultado de la evaluacién binaria de las proposiciones técnicas, se determind que las siguientes empresas son

solventes en la evaluacién binaria ya que cumplen con los requmtos sohcxtados en la convocatoria y bases de concurso
simplificado sumario:

1 INPALA CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V. . $5'104,046.78
N INOVACION EN BOMBEQ Y DESAZOLVE, S.A. DE C.V. $4'888,274.10
3 35 INFRAESTRUCTURA Y OBRA CIVIL, S.A. DE C.V. ‘ | $5'127,491.81

Una vez concluida la evaluacion: de Eas propuestas técnicas y gue estas hayan cumplido con todos los requisitos
solicitados en las bases, pasaron a la etapa de evaluacién econémica, desechindose las restantes, lo anterior con
fundamento en el Articulo 73 numeral 3.y 4 de la Ley de-Obra Pablica del Estado de Jalisco y sus Municipios.

b

IV.2.- EVALUACION TASACION ARITMETICA:

Ef Sistema de Agua Potable, Drenaje y Alcantarillado de Puerto Vallarta, Jalisco, s6lo procedio a realizar la evaluacion de
las propuestas econdmicas de aquellas proposiciones cuya propuesta técnica resultaron solventes por haber superado
la evaluacién binaria, lo antetior con fundamento en el arttcuio 73 nunieral 6 de la Ley de Obra Pbiica del Estado de

Jalisco y sus Municipios.
"‘\\/

Para la evaluacidn por tasacién aritmética se verificaron, los siguientes aspectos: /

3 Que durante los importes presentados por los participantes no rebasen el techo financiero aprobado,
presentdndose la siguiente observacion;

La propuesta de la empresa INPALA CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V. presenta la siguiente observacion:

Documento PE-01 CATALOGO DE CONCEPTOS, no cumple, ya que su propuesta rebasa el techo financiero
aprobado, que asciende a la cantidad de $5'000,000.00 (cinco millones de pesos 00/100 M.N.) cantidad que fue
sefialada en el acta de apertura del presente concurso, razén por la cual se desecha su propuesta-con
fundamento en lo establecido en los articulos 73, numeral 4 de la Ley de Obra Publica del E‘%tado de Jalisco y sus

Acta de la Comisién de Adjudicacion de Obrz Piblica del Sistema de Agua Potable, Drenaje v Alcantariflado de Puerto Vallarta, Jalisco “éeapa t-Vallarta” del c‘!wa
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Municipios, y los articulos 93 y 94 de su Reglamento, asi como en el numeral IV, inciso 85 de las Bases del
presente concurso. ' ‘

La propuesta de la empresa 35 INFRAESTRUCTURA Y OBRA CIVIL, S.A. DE C.V. presenta la siguiente observacién:
Documento PE-01 CATALOGO DE CONCEPTOS, no cumple, va que su propuesta rebasa el techo financiero
aprobado, que asciende a la cantidad de $5’000,000.00 (cinco millones de pesos 00/100 M.N.) cantidad que fue
sefialada en el acta de apertura del presente concurso, razén por la cual se desecha su propuesta con
fundamento en lo establecido en los articulos 73, numeral 4 de la Ley de Obra Piblica del Estado de Jalisco v sus
Municipios, y los articulos 93 y 94 de su Reglamento, ast como en el numeral IV, inciso 85 de las Bases del
presente concurso. '

Realizada la seleccidn de las propuestas econdmicas solventes, serd ganadora la que ofrezca el presupuesto total
menor.

1 INOVAC[ON EN B Y DESAZOLVE $4’888,274.10 | CUMPLE

DE C.V.

La Evaluacion Binaria de las propuestas. Técnica y la Tasacion aritmética de las propuestas econémicas fueron realizadas
por el C, Carlos Garcia Paez, en su caracter de-Jefe de Seccion A y-el Arq. Jaime Gabriel Pérez Meza Jefe de Seccidn B
{Costos) y revisadas por el Arq. Carlos.Alfredo: Manzano Madera, Director de Estudios y Proyectos del Agua. /
Dichas evaluaciones fueron aprobadas por-el C.P. Santiago de Jests Centena Ulin en su cardcter de Director General del
Seapal-Vallarta y Presidente dela Cor'nisié_n dé'Adedicacién de Obra Pﬂbiica-'def Seapal-Vallarta.

Pespués de haber reahzado la eva!uacaon bmaria y tasacion aritmética de acuerdo a la normatividad vigente se emite Ia
siguiente:

V.- RESOLUCION.

Una vez hecha la evaluacién de tas proposiciones se determma adjudlcar el contrato SEAPAL-2020-11-CSS al licitante
INOVACION EN BOMBEO Y DESAZOLVE, §. A.DEC.V, para ejecutar los trabajos consistentes en: REHABILITACION DE
52 ML DEL COLECTOR CENTRO NORTE EN 36" DE DIAMETRO, EN CALLE JUAREZ, Y REHABILITACION DE POZOS DE
VISITA DEL TRAMO 4 DEL COLECTOR CENTRO NORTE, COLONIA CENTRO DE LA CIUDAD DE PUERTO VALLARTA.. por
un monto de $4'888,274.10 {cuatro millones ochocientos ochenta y ocho mil doscientos setenta y cuatro pesos 10/100
M.N.) 1.V.A. incluido. Por ser la proposicidn solvente por cumplir los requisitos legales, requeridas por el Sistema de
Agua Potable, Drenaje y Alcantarillado de Puerto Vallarta, Jalisco, al calificar positivamente la evaluacidn binaria de |a
propuesta técnica y presento el presupuesto mas bajo conforme a la tasacidn aritmética de la propuesta econdmica,
conforme a los criterios de adjudicacion establecidos en las Bases del Concurso y garantizar satisfactoriamente el
cumplimiento de las obligaciones respectivas, o

%

| I
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Para esta adjudicacion se otorgard un 30% de anticipo que corresponde a $1,466,482.23 {un millén cuatrocientos
sesenta y seis mil cuatrocientos ochenta y dos pesos 23/100 M.N.).

Los trabajos deberan estar concluidos en un plazo de 92 dias naturales, tomando como fecha de inicio el dia 21 veintiuno
de diciembre de 2020 dos mil veinte y fecha de terminacidn el dia 22 veintidos de marzo de 2021 dos mil veintiuno.

La firma de contrato y presentacién de garantias serd el dia 18 dieciocho de diciembre de 2020 dos mil veinte en las
oficinas del Sistera de Agua Potable, Drenaje y Alcantarillado de Puerto Vallarta, Jalisco, con domicilio en Av. Francisco
Villa s/n esquina calle Manuel Avila Camacho, colonia Lazaro Cérdenas, Puerto Vallarta Jalisco, a las 10:00 diez horas.

El presente fallo se emite en el Municipio de Puerto Valla rta,dalisco, el dia 14-cat_orce de diciembre de 2020 dos mil veinte,
en la sala de audiovisual de del Sistera de Agua Potable, Drenaje y Alcantarillado de Puerto Vallarta, Jalisco, con domicilio
en Av. Francisco Villa s/n esquina calle Manuel Avita Camacho, colonia Lazaro Cardenas, Puerto Vallarta Jalisco. Por el C.P.
Santiago de Jesus Centeno Ulin Director General del Sistema de Agua Potable, Drenaje y Alcantarillado de Puerto Vailarta,
Jalisco y Presidente de la Comision de Adjudicacion de Obra Plblica del Seapal-Vallarta, mismo que fue presentado para
su aprobacién en la sesién ordinaria de fecha 14 catorce de diciembre de 2020 dos mil veinte, de Comisidn de Adjudicacién
de Obra Piblica, dando cumplimiento con'fa Ley de Obra Publica del Estado de Jalisco v sus Municipios y su Reglamento v al
Reglamento de Obra Piblica para el Municipio de Puerto Vallarta, Jalisco y como constancia de lo expuesto, asi como para
los efectos legales correspondientes, firman el presente fallo las personas facultadas.

cowsném DE ADJUDICACIGN DE OBRA PUBLICA DEL SISTEMA DE
POTABLE, DRENAIE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, J
- “SEAPAL VALLARTA”

Seapal-Vallarta y Presidente de la

Director G rf;a,
dfitdicacion de Obra Publica del Seapal-vallarta

Comisidn d

RESPONSABLE DE LA EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA ELABOR®G LA EVALUACION

5 C{}l CA Y ECONOMICA
i
i
) 7 ﬁ‘%g 5& E
f b ﬂ: 4y
i i
Arq. Carlos Alfredo /ﬁiagnzayz? Madera g i/ }/
Director de Estudios y Proyectbs del def Seapal-Vallarta, y C. c?rtos/G {2l Phez
Secretario Técnico de ia Com;snon Agd;urfrcamon de Qbra Pdblica lefe Seccmr/A Seapa -Vallarta.
; : N
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Goblirg Munigipal 2045200

ELABORO LA EVALUACION ECONOMICA

N
Arg. Jaime G‘gbfﬁel Pérez Meza
lefe Seccion B (Costos) Seapal-Valiarta:

La presente hoja con firmas forma parte integrante del Falle del Concurso Simplificado. Sumario N& SEAPAL-2020-11-CSS, refative a la “REMABILITACION DE 52 ML DEL
COLECTOR CENTRO NORTE EN 36" DE DIAMETRO, EN CALLE JUAREZ, Y REHABILITACGION DE POZOS DE VISITA DEE TRAMO 4 DEL COLECTOR CENTRO NORTE, COLONIA

’
CENTRO DE LA CHUDAD BE PUERTO VALLARTA” celebrada el dia lunes 14 catorce de diciembre de 2020 dos mil veinte, contenida en 09 {nueve} fojas, incluyendo ia presente

§

Yy

o ”%eapai Va lar}’” Tgei dia
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]
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